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حرف مردم تریبون

5اجتماعی

زهرا خسروی- صدای پای مهر که در کوچه های 
تابستان می پیچد، تب خرید در بازار نوشت افزار بالا 
می گیرد و والدین به همراه فرزندان راهی می شوند 

تا لوازم مورد نیاز را خریداری کنند.
هر چند این روزها شوق دانش آموزان برای خرید 
نوشت افزار وصف ناشدنی است اما گرانی آن قلم 
بر این هیجان های کودکانه کشیده و دفتری از 
دغدغه پیش روی والدین باز کرده است، موضوعی 
که نه تنها والدین بلکه فروشندگان این محصولات 
را نیز غافلگیر و زبان گلایه از افزایش قیمت ها را 
باز کرده است. یک شهروند بیرجندی با داشتن دو 
فرزند دبستانی که نمایشگاه نوشت افزار ایرانی- 
اسلامی را برای خرید انتخاب کرده است، از قیمت 
کالاهای عرضه شده در نمایشگاه به ویژه محصولات 
تعاونی ابراز رضایت می کند و می گوید: قیمت اقلام 
غیر تعاونی نیز در مقایسه با سال گذشته به نسبت 
مناسب است هر چند هنوز خرید زیادی انجام نداده 

ام و وسایل اصلی باقی مانده است.
»رضایی« با ابراز رضایت از کیفیت تولیدات داخلی 
می افزاید: وسایل مورد نیاز را از نوع ساده و ایرانی 
خریداری کرده ام و تاکنون سراغ لوازم خارجی 
نرفته ام چون درآمدمان نمی رسد و معتقدم از نظر 
کیفیت نیز تفاوت چندانی بین نوشت افزار داخلی 

و خارجی وجود ندارد.
بانویی که امسال برای اولین بار به بازار خرید نوشت 
افزار آمده است، نظر دیگری دارد و قیمت بالای این 

محصولات به نوعی او را غافلگیر کرده است.
 »ابراهیمی« با اشاره به اجبار برای خرید نوشت 
افزار، آن را جزو خریدهای ضروری در آخرین 
روزهای تابستان می داند و می افزاید: تولیدات 
ایرانی هم به نسبت گران است و با هزینه ای که برای 
خرید در نظر گرفته بودم فقط موفق به خرید چند 
محصول آن هم به اندازه ابتدای سال فرزندم شدم.

وی که انتخاب طرح نوشت افزار را به فرزندش 
واگذار کرده است، اضافه می کند: با وجود طرح 
های متنوع و زیبا پسرم طرح های ساده را انتخاب 
کرد برای همین قادر به خرید چند قلم بیشتر شدم 

چرا که دفاتر طرح دار به نسبت گران تر است.
»خواجوی« دیگر شهروند بیرجندی هم که قیمت 
بالای لوازم التحریر او را شوکه کرده و به ناچار فقط 
به خرید چند قلم از اجناس مورد نیاز اکتفا کرده 
است می گوید: با 50 هزار تومان توانسته فقط چند 
محصول شامل یک دفتر کلاسوری با یک بسته برگ 
مخصوص آن، چسب و دو بسته مداد مشکی و قرمز 
با یک غلط گیر خریداری کند. به گفته وی قیمت ها 
نسبت به سال گذشته بسیار افزایش یافته است چرا 

که سال قبل با این مبلغ می شد خرید بیشتری انجام 
داد اما امسال خریدهایم محدود شد.

»دره کی« بانویی هم که در یک فروشگاه نوشت 
افزار مشغول انتخاب مداد و دفتر است، از افزایش 
چند برابری قیمت ها گلایه می کند و می گوید: 
امسال با 60 هزار تومان فقط پنج یا شش کالای 
مورد نظر را تهیه کردم. »قربانی« دیگر شهروندی 
است که نمایشگاه نوشت افزار ایرانی- اسلامی را 
برای خرید انتخاب کرده است، معتقد است: سال 
گذشته نمایشگاه متنوع تر و محصولات با تخفیف 
بیشتری عرضه می شد اما امسال این گونه نبود چرا 
که علاوه بر قیمت بالا، عرضه محصولات برای خرید 

همه لوازم مورد نیاز محدود بود. 
گویا بازار داغ لوازم التحریر و گرانی قیمت ها فقط 
والدین را غافلگیر نکرده بلکه بسیاری از فروشنده 
ها را هم شوکه کرده است. یک فروشنده محصولات 
فرهنگی و نوشت افزار با اشاره به افزایش بسیار 
زیاد قیمت ها نسبت به سال قبل می گوید: سال 
گذشته یک بسته کاغذ  A4 را برای تولید دفتر 11 
هزار تومان می خریدم اما امسال همان محصول 
با افزایش بیش از دو برابری به 25 هزار تومان 
رسیده است. »خسروی« فروش یک دفتر 80 برگ 
ته چسب در سال گذشته را سه هزار و 500 اعلام 
و اضافه می کند: این محصول را امسال چهار 
هزار و 100 تومان خریده ام و پنج هزار تومان می 
فروشم. وی نوشت افزار را جزو کالاهای مورد نیاز 
دانش آموزان می داند که والدین مجبور به خرید 
آن هستند اما از کاهش خرید نسبت به سال گذشته 
خبر می دهد و می افزاید: اگر والدین سال گذشته 

شش قلم کالا خریداری می کردند امسال به دو قلم 
بسنده می کنند.

افزایش چند برابری قیمت ها •
دیگر فروشنده نوشت افزار هم هر چند استقبال 
خانواده ها برای خرید را مطلوب می داند اما با 
اشاره به افزایش چند برابری قیمت ها نسبت به سال 
گذشته، وارداتی بودن بیشتر نوشت افزار و نوسان 
بازار ارز را دلیل گرانی آن مطرح و اضافه می کند: 
چون تهیه نوشت افزار از ضروریات این فصل است 
والدین مجبور به تهیه دفتر، قلم و وسایل ضروری 

برای دانش آموزان هستند.
»محمدیان« استقبال از طرح های ایرانی را بیشتر و 
کیفیت آن را در مقایسه با کالاهای خارجی مطلوب 
ارزیابی و اضافه می کند: قیمت تولیدات ایرانی 
مناسب تر و کیفیت آن هم مطلوب است اما گاهی 
کالای خارجی با تفاوت سه برابری قیمت، از نظر 

کیفیت تفاوت چندانی با محصول ایرانی ندارد.
وی یکی از ضعف های نوشت افزار ایرانی را کمبود 
تنوع در محصولات می داند و با اشاره به تنوع زیاد 
طرح های خارجی می افزاید: بیشتر کالاهای 
خارجی به ویژه چینی برای دفتر و مداد دارای تنوع 
بسیار زیادی شامل جلدهای عروسکی یا فانتزی 
و... هستند اما محصولات ایرانی به جز یک یا دو 
برند، تنوع چندانی ندارند. به گفته وی چنان چه 
محصولات ایرانی با تنوع و کیفیت بهتری عرضه 
شود با استقبال زیادی روبه رو خواهد شد و نیازی 
به استفاده از کالاهای خارجی در بازار نخواهد بود.
وی که قیمت بالای بازار نوشت افزار او را هم کلافه 
کرده است، از سختی تهیه کالاهای خارجی می 

گوید و این که قیمت ها آن قدر افزایش یافته که به 
عنوان خریدار رغبت چندانی برای خرید حاصل 
نمی شود. دیگر فروشنده نوشت افزار هم با اشاره 
به عرضه کالاهای با کیفیت ایرانی قیمت آن ها را 
به نسبت بالا اعلام و اضافه می کند: محصولاتی با 
کیفیت پایین تر با نوع مرغوب آن حدود 20 تا 30 

درصد تفاوت قیمت دارد.
»سرفرازی« بیشترین فروش را مربوط به دفترهای 
کالاهای  قیمت  افزاید:  می  و  داند  می  تعاونی 
خارجی به مراتب بیشتر و حدود 20 تا 30 درصد 
از بهترین محصولات ایرانی گران تر است. البته این 
نکته را هم یادآور می شود که قیمت و کیفیت رابطه 
زیادی با هم ندارند چرا که گاهی جنس گران بی 
کیفیت نیز وجود دارد و دلیل آن وجود واسطه ها در 
بازار هستند. وی تنوع محصولات ایرانی را مطلوب 
اما تنوع نوشت افزار خارجی را بازار پسندتر می داند 
و با ابراز رضایت از استقبال خانواده ها، اقبال مردم 
برای خرید کالاهای ایرانی را امسال بیشتر از سال 
های قبل مطرح می کند و قیمت مناسب و فراوانی 

آن را در بازار از دلایل این اقبال می داند.
۸0 درصد نوشت افزار چینی •

رئیس اتحادیه صنف نوشت افزار و کتاب بیرجند 
هم افزایش بسیار زیاد  قیمت نوشت افزار را تایید 
می کند و با اشاره به افزایش دو برابری برخی کالاها 
با مثالی توضیح می دهد: سال گذشته یک دفتر 
دوختی 40 برگ 600 تومان عرضه می شد اما 
امسال همان محصول به هزار و 200 تومان رسیده 
است. »احمدی« به ورود 80 درصد نوشت افزار از 
چین اشاره و اضافه می کند: برخی محصولات مانند 
خودکار نیز به تنهایی در ایران تولید نمی شود بلکه 
مواد اولیه آن از دیگر کشورها تامین می شود بنابراین 
تورم بازار، نوسان قیمت دلار و... تاثیر قابل توجهی 
در افزایش قیمت ها دارد. وی با اشاره به افزایش بی 
سابقه قیمت ها نسبت به سال های گذشته از کاهش 
خرید مردم با توجه به گرانی های موجود خبر می 
دهد و می افزاید: چنان چه محصول با قیمت پایین و 
مناسب تری عرضه شود فروش نیز افزایش می یابد اما 
با کاهش قدرت خرید مردم وضعیت فروش نیز چندان 
مطلوب نیست. به گفته وی، نوشت افزار فقط جزئی 
از خرید این فصل والدین برای دانش آموزان است 
چرا که اقلام دیگری مانند کتاب، کیف، کفش و... 
نیز مورد نیاز است برای همین خانواده ها به حداقل 
خرید بسنده می کنند. وی می افزاید: برخی تولیدات 
ایرانی مانند دفتر از کیفیت خوبی برخوردار است اما 
با توجه به نوع مرغوبیت نسبت به محصول خارجی 

قیمت بالاتری دارد.

بخش بزرگی از پروژه گازرسانی به ناحیه صنعتی  ▪
امسال  امــا  شد  افتتاح  گذشته  ســال  سربیشه 
پروژه  این  افتتاح  شاهد  دولت  هفته  در  دوبــاره 

بودیم  چرا یک پروژه دو بار افتتاح می شود؟!
 فرماندار درمیان در بدو ورود به این شهرستان  ▪

اولین وعده ای که به مردم داد پیگیری موضوع 
بازگشایی بازارچه مرزی بود اما بعد از پنج سال 
به  توجه  با  نیست.  موضوع  این  از  خبری  هنوز 
حضور والی ولایت فراه افغانستان و سرکنسول 
طرف  از  ــی  ــدام اق ــا  آی اســتــان  مــرکــز  در  هـــرات 
یا طرح  بازارچه  برای مذاکره در مورد  مسئولان 
مسئله در این باره انجام و آیا از این فرصت مهم 

استفاده شده است؟ 
و  ▪ ــرده  ــان تحصیل کـ ــوان ــود ج ــه وجـ ب تــوجــه  ــا  ب

ــر مــســئــولان بــرای  اســتــعــدادهــای فــــراوان، اگ
ظرفیت  این  از  استان  شهرهای  مسائل  بهبود 
های  خروجی  باشند  مطمئن  کنند  استفاده  ها 
خوبی خواهد داشت. امید است با همت و تلاش 
شکوفا  درخشان  استعدادهای  ایــن  مسئولان 
انگاری  سهل  و  توجهی  بی  با  که  ایــن  نه  شــود 

سرکوب شود.
وجود  ▪ با  و  زندگی  محل  در  ها  همسایه  از  برخی 

حیواناتی  نگهداری  به  اقدام  مشترک  واحدهای 
مانند سگ، گربه، کبوتر و...  و زمینه آزار و اذیت 
و سلب آسایش را فراهم می کنند. چه کسی در 

این زمینه باید با این افراد برخورد کند؟
عرضه  ▪ به  و  باشیم  داشته  شهر  در  ای  مغازه  اگر 

بهداشتی  کار  فضای  باید  بپردازیم  غذایی  مواد 
نکنند  ثبت  را  بازرسان بهداشت تخلفی  تا  باشد 
غفاری  خیابان  ــازارروز  ــ ب در  مــوضــوع  ــن  ای ــا  ام
در  کسبه  برخی  و  شــود  نمی  رعــایــت  بیرجند 
می  غــذایــی  ــواد  م عرضه  بــه  نامطلوب  فضایی 
غرفه  با  مغازه  در  بهداشت  رعایت  مگر  پردازند! 

بازارروز فرق دارد؟

پیگیری حرف مردم

 بوی نامطبوع کوددهی بولوارها 
تا سه روز

»با توجه به نیاز گیاهان و درختان پارک ها، میدان 
ها و... به کوددهی؛ در برخی موارد پس از انجام 
این کار در شهر بیرجند این موضوع با بوی بسیار 
نامطبوع و آزار دهنده همراه است.  در این مورد 

رسیدگی شود و...« 
این پیام 21 تیر ماه در ستون حرف مردم چاپ شد که 
»شاکری« رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز 
شهری شهرداری بیرجند در این مورد اعلام کرد: با 
توجه به کوددهی بولوارهای بیرجند، این موضوع 

به مدت سه روز با بوی نامطبوع همراه خواهد بود. 

زنگ خرید مدرسه 

تکلیف سنگین والدین در آستانه ماه مهر زنگ اشتغال در مرکز سرود زندگی 
نواخته شد

زهرا خسروی-روز گذشته مرکز حرفه آموزی سرود 
زندگی ویژه معلولان ذهنی با حضور مسئولان استانی و 

کشوری افتتاح شد.
»عرب نژاد« مدیر کل بهزیستی در مراسم افتتاح این مرکز 
با اشاره به این که دولت در زمینه توانمندسازی معلولان 
و در قالب کارگاه های تولیدی حمایتی زیر پوشش 
بهزیستی به ازای هر توان خواه در مراکز دارای مجوز یارانه 
پرداخت می کند، گفت: افراد پس از آموزش می توانند به 
طور مستقل مشغول به کار شده و از تسهیلات 20 میلیون 

تومانی و خدمات بیمه ای استفاده کنند.  
»شمس عباس پور« مسئول فنی مرکز سرود زندگی 
هم با اشاره به برگزاری دوره های آموزشی برای 19 
مددجوی دختر و پسر گفت: این مرکز ظرفیت پذیرش 

30 نفر را دارد.

 ارجاع ۱۳۴6 نوآموز برای 
سنجش دوباره 

زهرا خسروی- هزار و 346 نوآموز برای ارزیابی دوباره 
به مراکز سنجش ارجاع شدند.

رئیس اداره آموزش و پرورش استثنایی استان با اشاره 
به ارزیابی 10 هزار و 695 نوآموز به »خراسان جنوبی« 
گفت: از این تعداد هزار و 346 نفر برای ارزیابی های 

دوباره به مراکز تخصصی ارجاع شده اند.
»بااطمینان« افزود: با توجه به ارزیابی های اولیه توسط 
پایگاه های سنجش، 806 نفر برای سنجش هوش، 
151 نوآموز برای مشکل شنوایی، 371 نفر برای بینایی 
و 18 نوآموز برای مشکلات جسمی و حرکتی به منظور 

تشخیص تخصصی ارجاع داده شده اند.
وی هر چند آمار دقیقی از کودکانی که سال گذشته به 
عنوان دیرآموز مشخص شده اند ندارد اما اضافه کرد: 
تعداد دیرآموزان مدارس عادی 413 نفر و آمار کودکان 
آموزش پذیر امسال 44 نفر است. به گفته وی، مرحله 
اول سنجش تا پایان شهریور و مرحله دوم بازمانده های 

سنجش در مهر امسال در نوبت عصر انجام می شود.

 اعزام ۹6۷ تیم عملیاتی 
به مناطق استان 

از ابتدای امسال 967 تیم عملیاتی به محل حوادث 
مختلف استان اعزام شده اند. مدیر عامل جمعیت هلال 
احمر استان با اشاره به امدادرسانی به 610 حادثه تا 
ابتدای شهریور به خبرنگار ما گفت: بیشترین آمار با 385 

مورد مربوط به حوادث جاده ای است.
»شهریاری« از امدادرسانی به دو هزار و 778 حادثه دیده 
در پنج ماه ابتدای امسال خبر داد و افزود: در این مدت 
دو هزار و 765 نفر در قالب 967 تیم با 509 دستگاه 
آمبولانس و خودروهای امدادی و 234 خودروی نجات 

برای  حوادث اعزام شده اند.


